4、公司第三届董事会第十九次会议审议通过《关于控股子公司2017年度日常关联交易预计的议案》、《关于使用超募

资金永久补充流动资金的议案》，具体内容详见2017年4月25日刊登在巨潮资讯网的相关公告。

5、报告期内，公司董事长向全体员工发出增持公司股票倡议书，具体内容详见2017年6月5日、2017年6月12日刊登在巨

潮资讯网的相关公告。

6、公司第三届董事会第二十次会议审议通过了《关于变更募集资金存放专户的议案》，具体内容详见2017年6月9日刊

登在巨潮资讯网的相关公告。

7、报告期内，公司2016年度利润分配方案已实施完毕，具体内容详见2017年6月23日刊登在巨潮资讯网的相关公告。

8、报告期内，公司大股东、董监高披露了减持计划，具体内容详见2017年8月24日、2017年12月19日、2018年3月20日

刊登在巨潮资讯网的相关公告。

9、公司第三届董事会第二十二次会议审议通过了《关于对控股子公司提供财务资助延期的议案》，具体内容详见公司

2017年10月19日刊登在巨潮资讯网的相关公告。

10、公司第三届董事会第二十四次会议审议通过了《关于对控股子公司提供财务资助的议案》、《关于调增控股子公司

2017年度关联交易预计的议案》，具体内容详见公司2017年11月21日刊登在巨潮资讯网的相关公告。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

广东安居宝数码科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

47

1、公司控股子公司显示科技注册资本5,000万元，公司持有其85%的股权，吴怡文持有其15%的股权。报告期内，经董

事长审批，公司以显示科技2016年12月31日经审计的净资产为定价依据，以551.66万元的对价收购吴怡文持有的显示科技

10%的股权，收购完成后，公司持有显示科技95%的股权。上述交易已经交割完毕。

2、2017年7月17日，公司控股子公司奥迪安披露了《股票解除限售》的公告，具体内容详见新三板指定信息披露平台的

相关公告。

3、公司全资子公司广州安居宝传媒有限公司成立于2016年12月21日，认缴注册资本1万元，经营范围主要为文化艺术业。

因开展停车场道闸广告业务需要，报告期内，经董事长审批，广州安居宝传媒有限公司的认缴注册资本增加至2,000万元，

同时，公司名称变更为广东车前传媒有限公司。

4、公司全资子公司广州市德居安电子科技有限公司主营项目类别由“计算机、通信和其他电子设备制造业”变更为“科技

推广和应用服务业”。

广东安居宝数码科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 275,113,441 50.63%   -9,543,411 -9,543,411 265,570,030 48.87%

3、其他内资持股 275,113,441 50.63%   -9,543,411 -9,543,411 265,570,030 48.87%

   境内自然人持

股
275,113,441 50.63%   -9,543,411 -9,543,411 265,570,030 48.87%

二、无限售条件股份 268,257,161 49.37%   9,543,411 9,543,411 277,800,572 51.13%

1、人民币普通股 268,257,161 49.37%   9,543,411 9,543,411 277,800,572 51.13%

三、股份总数 543,370,602 100.00%   0 0 543,370,602 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，高管锁定股解除锁定9,543,411股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

张波 158,347,623 6,000,000  152,347,623 高管锁定股 每年按持股总数可转让 25%

张频 109,321,846 2,250,000  107,071,846 高管锁定股 每年按持股总数可转让 25%

广东安居宝数码科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

49

李乐霓 5,072,092 1,221,261  3,850,831 高管锁定股 每年按持股总数可转让 25%

张瑞斌 1,137,294   1,137,294 高管锁定股 每年按持股总数可转让 25%

黄伟宁 811,218   811,218 高管锁定股 每年按持股总数可转让 25%